[image: ]

INDICAÇÃO Nº 142/2023

       Assunto: Solicita ao Sr Prefeito Municipal a colocação de tampa de lobo localizada na Av. Marechal Castelo Branco ao lado do Auto Posto 7, conforme especifica;

               Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;
                      CONSIDERANDO, que medida necessária, preventiva e de segurança, pois estando aberta, corre o risco de cair um adulto, idoso ou até mesmo uma criança, por isso espera-se que seja feito com urgência.
                   INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria competente a colocação de tampa de lobo localizada na Av. Marechal Castelo Branco ao lado do Auto Posto 7, segue imagens em anexo.

                                SALA DAS SESSÕES, 02 de fevereiro de 2023.

DAVID BUENO
Vereador-SD/Presidente da Câmara

image1.png
PROTOCOLO 7157/2023 - 03/02/2023 16:52